
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Художественно-эстетический лицей 

№98» 

ул. Короткова, 17а, г. Ижевск, УР, 426065 

тел./факс 8(3412) 21-73-00 

E-mail: hel98@yandex.ru 
 

  

ПРИКАЗ 

«09» сентябрь 2024 г. № 192 
 

г. Ижевск 

 

 

О создании комиссии по организации  

и проведению социально-психологического тестирования 

обучающихся в МБОУ «ХЭЛ № 98» 
 

 
В связи с организацией и проведением социально-психологического тестирования 

обучающихся в соответствии с Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.06.2013 г.  

№ 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ» и приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от «16» июня 2014 г. № 658  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 15 сентября по 15 октября 2024 года социально-психологическое 

тестирование учеников, обучающихся в 7–11-х классах и достигших 13 лет (далее – 

Тестирование). 

2. Байкузиной И.В., заместителю директора по ВР, в срок до 15 сентября 2024 года 

провести с классными руководителями 7–11-х классов инструктаж о порядке и целях 

Тестирования. 

3. Классным руководителям 7–11-х классов в срок до 15 сентября 2024 года: 

 проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–18 лет 

о цели и задачах, сроках, порядке Тестирования и конфиденциальности 

полученной информации;   

 получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в 

Тестировании; 

 подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших согласие на 

участие в Тестировании; 

 передать директору лицея на утверждение поименные списки участников 

Тестирования. 

4. Создать комиссию для организационно-технического сопровождения Тестирования в 

2021/22 учебном году в следующем составе: 

Председатель: заместитель директора по ВР Байкузина И.В. 

Заместитель 

председателя: 
Советник директора по воспитанию Ворончихина И.Л. 

Члены комиссии: классный руководитель 7-го класса Ворончихина И.Л. 

  классный руководитель 8-го класса Чиркова Е.Н. 



  классный руководитель 9-го класса Епишева О.С. 

  классный руководитель 10-го класса Ворончихина И.Л 

  классный руководитель 11-го класса Алабужева О.В. 

  учитель информатики В.Ю. Шарова 

   

4.1. Членам комиссии: 

 проинформировать участников Тестирования о его условиях и расписании не 

позднее чем за один день до его проведения; 

 провести инструктаж обучающихся перед началом Тестирования;  

 присутствовать в кабинетах при проведении Тестирования;  

 осуществить контроль участия обучающихся в Тестировании в соответствии с 

утвержденным расписанием; 

 обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении Тестирования; 

 обеспечить доступ в интернет для участников Тестирования согласно 

утвержденному расписанию.   

4.2. Председателю комиссии Байкузиной И.В.: 

 обеспечить конфиденциальность полученной в ходе Тестирования информации;  

 по завершении Тестирования сформировать результаты и выгрузить их с сайта; 

 передать результаты в печатном виде в  АОУ ДПО УР ИРО.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «ХЭЛ  №98»                                             Алабужева О.В.  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Байкузина И.В. ___________________ 

 

Ворончихина И.Л. ______________________ 

 

Чиркова Е.Н.______________________ 

 

Епишева О.С._________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся 7 класса, 

подлежащих социально-психологическому тестированию 

 

ФИО 

Аверина Кира Андреевна 

Вахитова Елена Радиковна 

Веретенникова Софья Алексеевна 

Тимиршаехова Самира Рустамовна 

Удалова Мария Михайловна 

Холмогорова Валерия Петровна 

Чирков Артем Алексеевич 

 

 

 

 

Список обучающихся 8 класса, 

подлежащих социально-психологическому тестированию 

ФИО 

Азябина Полина Алексеевна 

Акатьева Мария Алексеевна 

Вахрушева Варвара Алексеевна 

Воробьева Ксения Олеговна 

Ефремова Василина Алексеевна 

Иванова Дарья Алексеевна 

Коробейников Глеб Николаевич 

Котова Софья Антоновна 

Крымова Милана Александровна 

Логинова Снежана Денисовна 

Манохина Дарья Игоревна 

Мерзлякова Виктория Александровна 

Полушина Вероника Сергеевна 

Пушина Ева Ивановна 

Шардакова Полина Антоновна 
Шилова Елизавета Андреевна 

Широбокова Марина Андреевна 

Щин Виолетта Станиславовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся 9 класса, 

подлежащих социально-психологическому тестированию 

 

ФИО 

Александрова Милена Дмитриевна 

Ахметшина Диана Руслановна 

Баранов Елисей Алексеевич 

Бектуганова Диана Олеговна 

Васильева Анна Павловна 

Воронцова Анастасия 
Евгеньевна 

Дьячкова Екатерина Сергеевна 

Исупова Виктория Егоровна 

Логинова Надежда Денисовна 

Ложкина Анастасия Александровна 

Мышкина Дарья Валерьевна 

Пахомова Маргарита Михайловна 

Подгузова Мария Павловна 

Потапова Елизавета Александровна 

Соколова Анна Андреевна 

Чиркова Виктория Александровна 

Чубарова Дарья Алексеевна 

Чуракова Станислава Григорьевна 

Шарова Дарина Дмитриевна 

 

 

Список обучающихся 10 класса, 

подлежащих социально-психологическому тестированию 
ФИО 

Артамонова Алина Александровна 

Бабушкина Мария Анатольевна 

Закиева Камилла Рустамовна 

Казанцева Варвара Сергеевна 

Кизимов Ярослав Константинович 

Кострова Анастасия Ивановна 

Кучуганова Анастасия Алексеевна 

Мокрушина Дарья Дмитриевна 

Мохова Софья Сергеевна 

Перевозчикова Варвара Юрьевна 

Тимофеева Ульяна 

Удалова София Михайловна 

Хмелевская Ева Андреевна 

Чиркова Анастасия Олеговна 

Широких Олеся Алексеевна 

Южанина Арина Григорьевна 

 

 

 



 

Список обучающихся 11 класса, 

подлежащих социально-психологическому тестированию 

 
ФИО 

Бояринова Марья Олеговна 

Ветошкина Валерия Владимировна 

Гильденберг Анастасия Дмитриевна 

Градобоев Михаил Андреевич 

Денисова Ярослава Сергеевна 

Иванова Варвара Дмитриевна 

Ильчук Мария Олеговна 

Касимова Полина Владимировна 

Китаева Милана Андреевна 

Коротаева Александра Сергеевна 

Куракина Дана Юрьевна 

Перевозчикова Виктория Николаевна 

Пирогов Роман Олегович 

Плешакова Ариадна Игоревна 

Решетникова Дарья Дмитриевна 

Соколова Екатерина Андреевна 

Соловатов Артур Азатович 

Сырчина Диана Владимировна 

Тетерина Юлиана Алексеевна 

Томшина Анна Сергеевна 

Чирков Михаил Алексеевич 

 


		2024-10-29T14:54:57+0400
	Алабужева Ольга Васильевна




